MART. SS. PLV TARCHI, SERENI, HERA-
CIDI, HEROIS, item alterius Sereni, Potamianæ, &c. Ex
his. Eusebij Cœsar. lib. 6. c. 4. Passi sunt circa annū
Domini 205. sub Severo Imperat.

Cum

C Bar. Ann.
tom. 1.

Cum plurimi Originis discipuli eius se-
dilitate, fidem & certā in verbo Dei pér-
suasionem interiore mentis suæ recessu
ingenuè syncereque haussissent, in illo persecu-
tionis tempore præclarè se admodù & cōstan-
ter gesserunt; vnde nōnulli eorum capti, beato
martyrio finem viuendi gloriosè fecerunt. Ex
quorum numero primus erat Plutarchus: quo
ad mortem abducto, parum aberat, quin Ori-
gines, dum illi in extremo iam vitæ suæ exitu
adesset, à Plutarchi ciuib⁹ (quippè causam
mortis Plutarchi in eum transferebant) iam de-
nuò imperfectus fuisse. Cæterū perspicax Dei
prudentia, illum etiam eo tempore è pericu-
lo eripuit. Post Plutarchum secundus ex Orige-
nis discipulis, martyr fuit Seren⁹; cuius in Chri-
stum fides, quam animo imbiberat, ignis incen-
dio satis exploratè probata fuit. Heraclides ter-
tius martyr, & quartus Herois, eadē schola pro-
fecti; quorum vterque prior, dum adhuc cate-
chumenus erat, posterior antè nuper iam bapti-
zatus securi percussus fuit. Prætereà ex eodem
Iudo aliis à primo Serenus quintus Athleta,
pro pietatis defensione quam suscepserat, pleno
ore laudatur; cui post ingentē tormentoru per-
pessionē fama est, caput ceruicib⁹ abscissu esse.

Ex mulierum numero, quæ erāt eiusdiscipli-
na institutæ, Rhais adhuc catechumena baptif-
mum per ignem consecuta, excessit è vita. Se-
ptimus inter istos numeratur Basiliades, qui Po-
tamioenā multorum commendatione insignem
ad supplicium deduxit, de qua frequens & ce-
lebris fermo apud ciues suos iam habetur, ut po-
tè quę cùm infinitas propè pugnas pro corporis
pudicitia & virginitate, qua præ ceteris excelle-

XXX 4

bat,

28. Iunij.
Discipuli
Originis.

Plutarchus.

Serenus.

Heraclides,
Herois,Serenus
alter.Rhais fœ-]
mina.
Basilides.
Potamioena

1056 MAR. SS. PLUTARCHI SERENI &c.
bat, contra infanos amatorum suorum impetus
(in ea enim præter animi virtutes, eximia præ-
tereà & integra corporis pulchritudo, cum ve-
nustate elucebat) constanter sustinuit; tum mul-
tiplices & graues ærumnas pro fide in Christum
exhauriens, ad extremum post tormenta acerbæ,
dictuq; horréda, vñà cum matre Marcella, ignis
incendijs absumpta, morte oppetiit. Ferunt qui-
dem Aquilā(hoc enim Iudicis nomen fuit) post-
quam graues vniuerso illius corporis plagaæ in-
flixisset, tandem ad corporis ignominiam & cō-
tumeliam, libidinosissimis gladiatoriibus illam
se traditurum interminatum; illam autem pau-
lis per intra se meditata m, cùm rogaretur quid
sentiret, eiusmodi responsum dedisse, vnde visa
est illis, aliquid impietatis (sic enim putabatur)
manifestò elocuta. Atq; euestigio, post definiti-
uam de ea latam sententiā, Basilides vñus ex fa-
tellitibus, eam acceptam ad locum supplicij de-
duxit. Simulatq; aut̄ multitudine ei molestiam fa-
cessere, & verborum petulantia infectari cona-
batur, hic eos, qui cōtumeliam ei faciebant, re-
pulsos coercuit, & maximam clementiam, sum-
mamq; humanitatem, in eam declarauit. Illa ve-
rò hominem, pro illius erga se commiseratione
vehementer amplexata, bono animo essehorta-
tur, nam ait se, simul ac abiret è vita, à Domino
suo veniam & gratiam pro eo efflagitaturam, &
non diu pōst eius in se merita iusta remunera-
tione compensaturam. Hec cùm dixisset, pice
fermenti per varia & diuersa corporis membra,
ab imis pedibus ad capitum verticem, sensim ac
pedentem diffusa, generoso & excelsō animo
migravit è vita. Tale certamen, ab hac percele-
bri & gloriofa virgine, confectum fuit.

Non

Marcella.

Clementia
Basilidis in
Potamienā.

Sancti in eq-
lis orat pro
nobis.

Atrox crū-
ciatus.

Non longo temporis interuallo interposito,
 Basiliades, cùm satellites socij sui, certa de causa
 iusurandum ab ipso exigenter, afflueranter af-
 firmat, omnino sibi non licere iurare; Christia-
 num enim se esse, & hoc se propalam fateri. At
 illi primò eum etiamnum iocari putabant. Ve-
 rū vbi illud cōstanter asserit, abducitur ad iu-
 dicem, & coram illo intentionem confessus, in
 vincula coniicitur. Cùm fratres in Domino ad
 eum aduentarent, causamq; repentinæ & admirabilis
 huius mutationis sciscitarētur, fertur re-
 spōdisse: Potamioenā, triduo post martyriū, no-
 ētu ei assistente, coronā ipsius capiti imposuisse,
 dixisseq; se pro eo gratiam à domino postulasse,
 postulatā obtinuisse: & Dominū nō longo tem-
 pore post eum, ad suam gloriam recepturū. Post
 illa, vbi fratres sigillum in Domino ei imperti-
 uerant, postero die securi percussus, præclara
 martyrij corona donatus est. Alij item complu-
 res Alexandriæ, ijsdem temporibus, vtpotè qui-
 bus Potamioena secundum quietem apparuit,
 eosque fuisset impensè ad Dei verbum am-
 plexandum cohortata, frequentes ad fidē Chri-
 sti accessisse commemorantur.

ACTA SS. APOSTOLORVM PETRI ET

Pauli, per Egesippum scripta lib. 3. de excidio Hierosoly-
 mitano cap. 2. Omittimus hic integrā rerum ab ijs ge-
 starum seriem referre, partim ne pyroxiores simus, par-
 tim quia diligens lector, eandem multò vberius clariusq;
 in doctissimi Baronij Annalibus habere potest; tum ad va-
 rias multorum opinione parum sincera fide, tum ad hæ-
 reticorum argumenta refellenda. Subierunt martyrium **C. Baroni**
Lucio Fonteio Capitone, & Caio Iulio Ruffo Confess. ann. 10 **Ann. tom. 1.**
 à Christo Domino sexagesimo nono, Neronis vero 13.

ERANT NERONIS TEMPORIBUS ROMÆ, PETRUS **29 Junij,**
 & PAULUS DOCTORES CHRISTIANORUM, SUBILI-

XXX 5

mes

Basilidis
martyrum.

Apparet P. e.
ts micoena
Basilida.

Petrus &
Paulus do-
cent Ro. x.

Simon Ma-
gus.

mes operibus, clari magisterio; qui virtute suorum operum Imperatorem aduersum fecerant, captum Magi Simonis delinimentis, qui sibi animum eius conciliauerat. Cui adiumentum victorie, subiectiones gentium, vita longæitatem, salutis custodiam feralibus artibus pollicebatur, atque ille credebat qui vim rerum necessirèt examinare. Denique summum apud illum tenebat amicitia locum; quandoquidem etiam præsumētum sua salutis vitaque custodem arbitrabatur. Sed ubi Petrus eius vanitates & flagitia detexit & species illum rerū mentiri, nō solidū aliquid aut verum efficere, demonstrauit, indubio habitus, & digno est consumptus mero-re. Et quamvis in alijs terrarum partibus Petri esset expertus potentiam, tamen præueniens Romam, ausus est iactare, quod mortuos suscitaret.

Defunctus erat id temporis Romæ adolescens nobilis, propinquus Cæsarisi, cum vniuersorum dolore. Admonuere plerique experientum, utrum possit resuscitari. Celeberrimus in his operibus habebatur Petrus; sed apud Gétilies, nulla facti huiusmodi deferebatur fides. Dolor exegit remedium: perrectum est ad Petrum. Paucis qui etiam Simonem accersendum putarent, uterque affuerunt. Ait Petrus Simoni, qui se de sua iactaret potentia, priores se se par tes dare: ut si posset mortuum resuscitaret. Si ille non resuscitaret, se non defuturum, ut Christus opem ferret defuncto, quo posset resurregere. Simon, qui putaret apud urbem gentilium, plurimum iuas valituras artes, conditione propositum: ut si ipse resuscitasset mortuum, Petrus occideretur; qui magnæ potentiae (sic enim appellata-

Simoni qua-
tum tributū
Romæ.

appellabatur) lacerendo iniurias irrogauisset: fin verò præualuisset Petrus, in Simonem pari genere vindicaretur. Acquieuit Petrus, adorsus est Simon. Accessit ad lectulum defuncti, incātare atque immurmerare dira carmina ut coepit, visus est caput agitare, qui mortuus erat. Clamor ingēs gentilium, quod iā viueret, quod loqueretur cū Simone. Ira & indignatio in Petrum, quod ausus esset cōferre sese tāta potesta-
ti. Sanctus Apostolus poposcit silentiū, & dixit; Si viuit defunctus, loquatur; si resuscitatus est, surgat, ambulet, pabulet. Phantasma illud es-
se, nō veritatem, quod videatur caput mouisse. Denique separetur, inquit, Simon à lectulo, &
tunc ne id quidem ostentui futurum. Abducitur
Simon à lectulo, manet sine specie motus ali-
cuius, qui mortuus erat. Adstigit Petrus longius,
& intra se paulisper orationi intentus, cum ma-
gna voce ait; Adoloscens surge; sanet te Domi-
nus Iesus. Et statim surrexit adoleſcens, & locu-
lus ambulauit, & cibum sumpsit, & dedit eū Pe-
trus matri suā. Qui cūm rogaretur, vt ab eo non
discederet, ait; Non derelinquetur ab eo qui eū
fecit resurgere, cuius nos serui sumus. Secura e-
sto mater filio, nō verearis, habet custodem su-
um. Et cūm populus in Simonem insurget, vt
lapidaretur, ait Petrus; Satis est ad poenam eius
quod cognoscit suas artes nihil valere: viuat,
& Christi regnū crescere videat vel inuit⁹. Tor-
quebatur Magus Apostoli gloria, collegit sese
atque omnem excitans carminum luorū poten-
tiā, congregat populum, offensumque se di-
cit à Galilæis relictorum se vrbem, quam tueri
soleret. Diem statuit, pollicetur volatū, quo su-
pernis sedibus inucheretur: cui quando velleret,

cælum.

S. Petrus ex-
citat mor-
tuos.

cælum pateret. Conscendit statuto die montem
Capitolinū, ac se de rupe deiiciēs, volare cœpit;

Mirari populus ac venerari pleriq; dicētes Dei

Simon Magus dū vult volare cor, ruit: deinde moritur.

esse potētiam, non hominis, qui cū corpore vo-
litaret; nihil tale fecisse Christum. Tunc Petrus
in medio stās, ait; Iesu Domine, ostende ei vanas
artes suas esse, ne hac specie populus iste qui
creditur⁹ est, decipiatur. Decidat domine, sic ta-
men ut nihil se potuisse viuens recognoscat. Et
statim in voce Petri, implicatis remigijs alarū
quas sumpserat, corruit: nec exanimatus est, sed
fracto debilitatoq; crure Aritiam concessit, at-
que ibi mortuus est.

Vide Nero Quo comperto, deceptum se Nero & destitu-
tis nequitia tum dolens, tanti casū amici, sublatumq; sibi vi-
rum vtilem & necessariū Reipublicæ indigna-
tus, quærere cœpit causas quibus Petrū occide-
ret. Et iam tempus aderat quo sancti vocarentur
Apostoli, Petrus & Paulus. Denique dato ut cō-
prehenderetur, præcepto, rogabatur Petrus, ut
se aliò conferret, Resistebat ille, dicēs nequa-
quam se facturū, ut tanquā metu mortis territus
cederet, bonū esse pro Christo pati, qui pro om-
nibus se morti obtulisset; nō mortē illā, sed im-
mortalitatē futurā; indignū, ut ipse fugeret pas-
sionē sui corporis, qui multos doctrina sua cō-
pulisset, se hostias pro Christo offerre; debere
sibi secundū Domini vocē, ut & ipse in passione
sua Christo gloriam atque honorem daret. Hęc
& alia Petrus obtexere, sed plebs lachrymans,
quærēs ne iē relinqueret, & fluctuātē inter pro-
cellas gētiliū destitueret, vicitus fletibus Petrus
cessit: Promisit se urbem egressurū. Proxima no-
cte salutatis fratribus, & celebrata oratione,
proficiisci solus cœpit. Vbi ventū est ad portam
videt

videt sibi Christum occurrere. & adorans eum, In cuius rei
dixit; Domine quò vadis? Cui Christus; Iterū ve- memoriam
niō crucifigi. Intellexit Petrus de sua dictū pa- extat adhuc
fione, quod ea Christus passurus videretur, qui Roma, ex-
patitur in singulis, nō vtiq; corporis dolore, sed Appiam, c-
quadam misericordiæ passione aut gloriæ cele- rectum is-
britate. Et conuersus in vrbē redijt, captusq; à cellū quod
persecutoribus Crucis adiudicatus, poposcit vt vulgo ap-
inuersis vestigijs cruci affigeretur, quod indign⁹ peitatur:
effet, qui simili modo crucifigeretur, vt paf⁹ est Domine
Dei fil⁹. Quo impetrato, vel qui aita debebatur
vt Christus prædixerat, vel quia persecutor non
inuitus indulget poenarum incrementa, & ipse
Paulus, alter cruce, alter gladio necatus est.